Air yang ada ini tersebar di enam pulau besar yang ada Indonesia. Provinsi Gorontalo 

dengan luas 11.257,07 km2 dan jumlah penduduk mencapai 1.137.385 jiwa mempunyai wilayah administrasi 

sebanyak 77 (tujuh puluh tujuh) Kecamatan, 72 (tujuh puluh dua) kelurahan dan 657 (enam ratus lima puluh tujuh) 

Desa yang tersebar pada 5 (lima) Kabupaten dan 1 (satu) Kota (Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 137 

Tahun 2017). Berdasarkan batas wilayah hidrologis provinsi Gorontalo mempunyai 3 (tiga) wilayah sungai yaitu 

2 (dua) wilayah sungai lintas provinsi meliputi Wilayah Sungai Limboto Bolango Bone selanjutnya disebut WS

[...]

Gorontalo, Wilayah hidrologis, dan PNBP BJPSDA. 

PENDAHULUAN 

Provinsi Gorontalo dengan luas 11.257,07 km2  dan jumlah penduduk mencapai 

1.137.385 jiwa mempunyai wilayah administrasi sebanyak 77 (tujuh puluh tujuh) Kecamatan, 

72 (tujuh puluh dua) kelurahan dan 657 (enam ratus lima puluh tujuh) Desa yang tersebar pada 

5 (lima) Kabupaten dan 1 (satu) Kota (Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 137 Tahun 

2017). 

Berdasarkan batas wilayah hidrologis provinsi Gorontalo mempunyai 3 (tiga) wilayah 

sungai yaitu 2 (dua) wilayah sungai lintas provinsi meliputi Wilayah Sungai Limboto Bolango